
Şura Akademi Dergisi    Journal Of Şura Akademi    2024 - (6)

035

Geleceğe Yatırım Politikaları: Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Gençlik 
Politikalarının Kocaeli Üniversitesi Öğrencilerinin Deneyimleri ile Analizi  
Investing in the Future: An Analysis of Kocaeli Metropolitan Municipality 
Youth Policies through the Experiences of Kocaeli University Students

As the closest service units to the public, local governments are public administration units that can directly interact with 
the people. Local governments, which have very different organizational forms worldwide, are widely known as municipali-
ties in Turkey. According to the Metropolitan Municipality Law No. 5216, metropolitan municipalities that meet the cri-
teria can produce various public goods and services and develop policies throughout that province. These policies can cover 
a wide range of areas from employment to health. Youth policies are also among the public policies implemented by met-
ropolitan municipalities. These policies, which can be defined as redistributive policies in the light of public policy litera-
ture, focus on providing solutions to the problems that young people living in that city may face daily. This study analyzes 
the youth policies implemented by the Kocaeli Metropolitan Municipality through the experiences of Kocaeli University 
students living in Kocaeli. Semi-structured interviews were conducted with university students to determine the impact 
of the implemented policies on students, and the results of these interviews were analyzed using MAXQDA. As a result of 
the analysis, it was determined that there is a lack of participation-focused policies in Kocaeli and that young people ex-
perience some problems in accessing certain policies. Another result of the analysis is various solution proposals to elimi-
nate these shortcomings.

Keywords: Youth Policies, Local Governments, Public Policy, Public Policy Analysis, Redistributive Policies.

Abstract

Yerel yönetimler halka en yakın hizmet birimleri olduklarından halka doğrudan temas edebilen kamu yönetimi 
birimleridir. Dünya üzerinde çok farklı örgütlenme biçimlerine sahip olan yerel yönetimler Türkiye’de geniş kit-
lelerce belediyeler olarak bilinirler. 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu’na göre büyükşehir olabilme yeter-
liğine sahip il belediyeleri o ilin tamamında çeşitli kamusal mallar ve hizmetler üretebilir ve politikalar geliştire-
bilirler. Bu politikalar istihdamdan sağlığa birçok farklı alanda olabilmektedir. Gençlik politikaları da büyükşehir 
belediyeleri tarafından uygulanan kamu politikalarındandır. Kamu politikası literatürünün ışığında yeniden da-
ğıtıcı politikalar olarak tanımlanabilecek bu politikaların odağında o kentte yaşayan gençlerin gündelik hayat-
ta karışabilecekleri sorunlara çözümler bulunmaktadır. Bu çalışmada da Kocaeli’de yaşayan Kocaeli Üniversitesi 
öğrencilerinin deneyimleriyle Kocaeli Büyükşehir Belediyesi bünyesinde uygulanan gençlik politikaları analiz 
edilmiştir. Uygulanan politikaların öğrencilerdeki karşılığının tespiti için üniversite öğrencileri ile yarı yapılan-
dırılmış mülakatlar yapılmıştır ve bu mülakatların sonuçları MAXQDA ile analiz edilmiştir. Yapılan analizlerin 
sonucunda Kocaeli’de katılımcılık odaklı politikalarda eksiklik olduğu ve gençlerin bazı politikalara erişimlerin-
de birtakım problemler yaşadıkları tespit edilmiştir. Bu eksikliklerin giderilmesi getirilen çeşitli çözüm önerile-
ri yapılan analizlerin bir başka sonucu olmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Gençlik Politikaları, Yerel Yönetimler, Kamu Politikası, Kamu Politikası Analizi, Yeniden 
Dağıtıcı Politikalar.
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Giriş

Toplumları canlı organizmalar olarak gören sosyolojik akımları göz önünde bulundurduğumuzda bir ülkedeki 
gençliğin yalnızca o toplumun yarınları için önemli olduğu düşünülmemelidir. Gençliğin sahip olduğu enerji, 
yaratıcılık ve azim doğru biçimde beslenir ve desteklenirse, toplumu var olduğu noktadan ileri taşıyabilecek güç 
de açığa çıkarılmış olacaktır. Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk’ün de söylediği 
üzere “Vatanın bütün ümidi ve geleceği size, genç nesillerin anlayış ve enerjisine bağlanmıştır.” 

Bu olgunun farkında olan yerel yönetimler gençlerin refahı ve gelişimi için kamu politikaları üretirler. Türkiye’de 
yerel yönetim denilince akla ilk gelen yönetim birimi olan belediyeler de gençler ile ilgili çeşitli politikalar yürüt-
mektedirler. Eğitim, istihdam, spor, kültür, sanat ve sağlık alanlarında geliştirilen bu politikalar o kentteki gençle-
rin kişisel gelişimlerine önemli ölçüde katkıda bulunmaktadır. Bu politikaların bir başka önemli çıktısı da genç-
lerin topluma aktif katılımlarının teşvik edilmesidir (Bessant, 2003). 

Bu çalışmanın ana araştırma gündemi Kocaeli Büyükşehir Belediyesi’nin (KBB) mevcut gençlik politikalarının 
Kocaeli Üniversitesi öğrencileri tarafından nasıl deneyimlendiğinin analizini yapmaktır. Kamu politikası litera-
türü incelendiğinde bir kamu politikasının başarılı olarak tanımlanabilmesi için bu politikanın ortaya çıkış ne-
denini ortadan kaldırması yani bir sorunu çözmesi ve bu politikanın odağındaki kesimlerden bu politikaya bir 
muhalefetin oluşmaması gerekmektedir (Marsh ve McConnell, 2010; McKay, 2012). Bu sebeple KBB tarafından uy-
gulanan gençlik politikalarının hedef kitlesi olan gençlerin görüşlerinin analizi politikaların başarısını ortaya 
koyacak ve çalışmanın araştırma gündemine bir yanıt sunulacaktır.

KBB’nin gençlik politikalarının analizi için gerekli olan veri Kocaeli Üniversitesi’nde lisans seviyesinde okuyan, 
kamu politikaları hakkında dersler almış, Kocaeli ili sınırları içerisinde ikamet eden 13 lisans öğrencisi ile ya-
pılmış yarı yapılandırılmış mülakatlardan elde edilmiştir. Mülakatların 13 katılımcı ile tamamlanmasının ne-
deni artık sürekli benzer cevapların alınması ve yeni bir veri elde edilememesi yani doygunluğa ulaşılmasıdır. 
Öğrencilerin ikamet ettiği yerler, yaşları, cinsiyetleri vb. değişkenler göz önünde bulundurulduğunda mülakat so-
rularının mülakat yapılan kişiye göre adapte edilmesi gerektiğinden yarı yapılandırılmış mülakat bu örneklem 
için tercih edilmiştir. Toplanan veriler MAXQDA nitel analiz programında araştırmacı tarafından analiz edilmiştir. 

Çalışmanın bundan sonraki kısımlarında öncelikle gençlik politikalarının kavramsal çerçevesi sunulmaktadır. 
Kavramsal çerçevenin paylaşılmasından sonra dünyadan çeşitli örnekler teorinin pratiğe nasıl dönüştürülebil-
diğini gösterebilmek adına aktarılmaktadır. Dünya örnekleri ile aynı bölümde KBB tarafından uygulanan çeşit-
li gençlik politikaları, kurum tarafından sunulan dokümanların analizleri ile tespit edilmiştir. Çalışmanın son 
başlığında da mülakatların analizi ışığında Kocaeli Üniversitesi öğrencilerinin KBB’nin gençlik politikalarında-
ki deneyimleri tespit edilmiştir.
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Gençlik Politikalarının Kavramsal Çerçevesi 

Yapılan literatür analizlerinde yerel yönetimlerin gençlik po-
litikalarının değerlendirilmesinde farklı anahtar kavramların 

kullanıldığı tespit edilmiştir. Tablo 1 kullanılan farklı çerçe-
veleri ve bu çerçeveler ile literatüre kazandırılan çalışmala-
rın bir özetini göstermektedir.
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Tüm bu çerçevelerin ve teorilerin bir yerel yönetim biri-
minin gençlik politikalarında aynı anda mevcut olduğunu 
düşünmek doğru bir yaklaşım olmayacaktır. Yerel bağlam, 
yapılan bir politikanın ya da yürütülen bir projenin han-
gi teori ışığında değerlendirilmesi gerektiği noktasında ol-
dukça önemlidir. Örneğin İtalya’daki gençlerin yaşadıkları 
çeşitli sorunların ortadan kaldırılması için yürütülen bir-
takım politikaları inceleyen Bertozzi (2015) bu politikaların 
gençlerin hem sosyal hayata hem de siyasi süreçlere daha 
fazla katılım göstermelerini sağladığını ifade etmektedir. 

Katılımcılık teorilerinin bir diğer yansıması da çeşitli ülke-
lerdeki gençlik politikalarında gözlemlenmektedir. Burada 
amaç gençlere politikaların karar alma mekanizmalarında 
bir sorumluk vermektir. Yıldız (2021:72) yerel yönetimlerce 
gençlerin daha aktif role kavuşturulmaları gerektiğini yani 
onların bir politikanın pasif kullanıcıları değil kullanacak-
ları politikaların aktif birer karar alıcısı olmalarının teşvik 
edilmesini söylemektedir. Bu bulgu da katılımcılık teorisi-
nin yerel yönetimlerin gençlik politikaları üzerindeki etki-
sini göstermesi açısından önemlidir. İçinde bulunduğumuz 
çağın ve demokratik yönetişim değerlerinin gerektirdiği gibi 
ülkenin genç nüfusu kendilerini ilgilendiren kamu politi-
kalarının yapım aşamalarına dahil edilmelidir. 

Gençlik politikalarının analizi söz konusu olduğunda kulla-
nılan bir başka teori de gençlik gelişim çerçeveleridir. Burada 
amaç genel hatları ile gençlerin potansiyel enerjilerinin ya-
ratıcı bir çevre oluşturularak desteklenmesidir. Bu çevrenin 
öğeleri eğitim, fırsat eşitliği ve kaynaklara ulaşımın arttırıl-
ması olarak özetlenebilir (Benson, Scales ve Syvertsen, 2011; 
Vierimaa vd., 2012). İnsan ömrünün en enerjik ve yaratıcı 
gücü en yüksek çağları olarak tanımlanabilecek bu dönem-
deki yurttaşların mümkün olduğunca desteklenmesi, bu 
grubun topluma sağlayacağı faydayı maksimize edecektir.

İlgili literatür analizlerinde tespit edilen bir başka çerçeve 
de varlık bazlı geliştirme teorisidir. Bu yaklaşımın teme-
linde gençlerin halihazırda sahip oldukları güçlü yanların-
dan ve bu güçlü yanlardan gelen kaynaklardan azami ölçü-
de yararlanma bulunmaktadır (Rose, 2006). Örneğin yerel 

yönetimlerce uygulanan bazı politikalar ile gençlerin li-
derlik vasıflarını öne çıkaran birçok uygulamanın var ol-
duğu görülmektedir. Bu politikaların benzerleri ülkemizde 
de karşımıza çıkmaktadır. Bu politikalarda liderlik vasfı bir 
varlık olarak görülmektedir. 

Gençlik politikalarının literatür analizinde karşılaşılan son 
çerçeve de sosyal sermaye teorisidir. Bhandari ve Yasunobu’ya 
göre (2009:486) “sosyal sermaye teorisi özellikle güven, 
normlar ve gayri resmi ağlar kavramlarına dayanır ve ‘sos-
yal ilişkilerin değerli kaynaklar’ olduğuna” inanmaktadır. 
Bu tanımda öne çıkan vurgunun sosyal ilişkiler yani dola-
sıyla bireylerin arasındaki ağlar olduğu görülmektedir. Bu 
çerçevenin gençlik politikalarındaki yansımaları ise genç-
ler arasındaki ağların güçlendirilerek toplumda bir sosyal 
sermaye oluşturma olarak karşımıza çıkmaktadır (Raffo ve 
Reeves, 2000).

Sonuç itibariyle dünya üzerinde uygulanan gençlik politi-
kaları genel hatlarıyla bu teoriler ışığında incelenebilmek-
tedir. Karar alma mekanizmalarına gençlerin katılımının 
arttırılmasını, gençlerin arasındaki ağların toplumun ge-
lişimi için kullanılmasını ve nihai olarak gençliğin bir bü-
tün olarak geliştirilmesini hedefleyen bu politikalar farklı 
coğrafyalarda farklı şekillerde uygulanmaktadır. Takip eden 
bölüm bu politikaları örneklemek ve bu politikaların çeşitli 
kategorilere oturtulabilmek adına çeşitli dokümanların bir 
analizini sunmaktadır.

Dünyada ve Kocaeli’de Gençlik Politikaları 
Uygulamaları

Yapılan doküman analizlerinde yerel yönetimlerin kendi 
sınırları içerisinde yaşayan gençleri hedefleyen çok sayı-
da politikalarının olduğu görülmektedir. Tüm bu politika-
ları bu çalışma özetlemek veya örneklemek de son derece 
zor ve çalışmayı odağından uzaklaştıracak bir eylemdir. Bu 
nedenle etkin ve verimli bir analiz yapabilmek adına kar-
şılaşılan bu politikaların çeşitli kategoriler altında grupla-
nabileceği keşfedilmiştir. Tablo 2 bu kategorileri ve somut 
örnekleri göstermek adına oluşturulmuştur.

Tablo I: Yerel Yönetimlerin Gençlik Politikalarının Analiz Edilmesinde Kullanılan Çerçeveler

Çerçeve Kullanılan Araştırmalar

Gençlik Gelişim Çerçeveleri Benson, Scales ve Syvertsen, 2011; Hohenemser ve Marshall, 2002; Vierimaa vd., 2012.

Varlık Bazlı Geliştirme Rose, 2006

Sosyal Sermaye Teorisi Jennings vd., 2006; Raffo ve Reeves, 2000

Katılımcılık Teorisi Bessant, 2003; Bertozzi, 2015
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Tablo II: Dünyada Uygulanan Gençlik Politikaları Kategorileri ve Örnekleri

Çerçeve Kullanılan Araştırmalar

1. Eğitim, Kültür ve Sanat Odaklı 
Politikalar

Eğitim, İş ve Özgürlük, Almanya. – Gençler özelinde eğitim dahil çeşitli amaçların başarılması 
(Youth Policy, 2024).

Çocukların ve Gençlerin Kültürel Eğitimi Programı, Litvanya – Özellikle kırsal alanlarda yaşayan 
gençlerin kültürel eğitiminin geliştirilmesi (Interarts, 2008:99).

Bakanlıklar Arası Gençlik Planı 2005-2008, İspanya – Gençlerin boş zamanlarını etkin bir biçim-
de değerlendirebilmesi adına eğitim, kültür ve sanat alanlarında politika uygulamaları (Interarts, 
2008:99). 

2. Sağlık Odaklı Politikalar

Genç Hamileliğin Azaltılması, Sierra Leone – Ülkede görülen genç hamilelik oranlarının düşürül-
mesi için yasal çerçeve hazırlanması (Papworth ve Nelson, 2020: 20)

Ruh Sağlığı ve Refah Politikası 2015, Cook Adaları – Gençlerin mümkün olduğunca zihinsel bo-
zuklukları ile mücadele edilmesi (WHO, t.y.).

Genç Ruh Sağlığı için Küresel Koalisyon, UNICEF – Gençlerin ruh sağlığı sorunlarının küresel baz-
da ele alınması (UNICEF, 2022).

3. Katılımcılık Odaklı Politikalar

Gençlik Yasası, İsveç – Demokrasi ve katılım ilkelerinin benimsenmesi ve STK’lerin politika uygu-
laması ve değerlendirmesine davet edilmesi (Youth Policy, 2016:2).

 2002 Ulusal Gençlik Gelişim Politika Çerçevesi, Güney Afrika Cumhuriyeti – Yerel seçim süreçle-
rine gençlik katılımının arttırılması (Azzuna, 2018:4). 

Gençliğin Sesi, Yeni Zelanda – Yenilikçi platformlar kullanarak gençlerin seslerini hükümetlere du-
yurabilmesi (Child and Youth Wellbeing Strategy. t.y.).

4. İstihdam Odaklı Politikalar

Yenilikçi Büyüme Genç Yetenek Konsantrasyon Eğitim Programı, Güney Kore – Genç işsizliğin ve 
iş tanımları ile yeteneklerin arasındaki uyumsuzluğun azaltılması (Wen, 2018). 

İşgücü piyasası bilgi hizmetleri, Uruguay – Piyasa beklentileri hakkında doğru bilgilendirmeyle 
gençlerin yaşadıkları şüphelerin ve iş arama sürelerinin azaltılması (Fawcett, 2002: 21). 

Gençler Tarımda Programı, Gana – Gençlerin tarım sektöründe istihdam edilme fırsatlarının ve 
yaşam standartlarının arttırılması (Lambon-Quayefio vd., 2023:7).  

Tablo 2’de de detayları paylaşıldığı üzere dünya üzerinde 
gençler hakkında yürütülen çok sayıda politika bulunmak-
tadır. Bu politikalar daha önce kavramsal çerçeve başlığında 
da tartışılan çerçeveler ışığında çeşitli kategorilere ayrıla-
bilmektedir. Eğitimden sağlığa, istihdamdan katılımcılı-
ğa gençlerin hayatlarında oldukça önemli yer eden alanlar 
için bazen yerel yönetimlerin, bazen hükümetlerin bazen 
de uluslararası kuruluşların yürüttüğü bu politikaların te-
mel amacı gençlerin çeşitli sorunlarını ortadan kaldırmaktır.

Bu politikalar içerisinde sağlık alanında özellikle gençle-
rin ruhsal sağlıkları ile ilgili çok sayıda politika yürütüldü-
ğü görülmektedir. Örneğin UNICEF’in genç ruh sağlığı için 
küresel koalisyon adını verdiği politikanın temel amaçla-
rın yalnızca gençlerin ruhsal sağlıklarının iyileştirilmesi 
değil onların rahatsızlıkları nedeniyle ailelerinde görülen 
çeşitli problemlerin de önlenmesi olduğu tespit edilmiş-
tir (UNICEF, 2022). Ergenlikteki kimlik bunalımları, eğitim 

hayatında karşılaşılan zorluklar ve kalıtsal hastalıklar gibi 
gençlerin aynı anda yaşayabilecekleri sorunların onlara, ai-
lelerine ve dolasıyla tüm topluma zarar vermeden önlenme-
si bu gençlerin kazanılabilmesi için elzemdir. 

Gençlerin karar alma mekanizmalarında söz sahibi olabil-
meleri için de çeşitli politikalar yürütüldüğü yapılan dokü-
man analizlerinin bir sonucu olarak sunulmaktadır. İsveç’te 
yürütülen Gençlik Yasası ile gençler için çalışan STK’lerin 
politika uygulaması ve değerlendirmesine davet edilmesi 
teşvik edilmektedir (Youth Policy, 2016:2). Politika uygulama-
sı, teorik olan politika metinlerinin pratiğe dönüştürülme-
si olarak tanımlanırsa bu süreçte ortaya çıkması muhtemel 
sorunların bertaraf edilebilmesi için bu alanda uzmanlaş-
mış STK’lerin sürecin bir parçası olması gençlerin sesle-
rini daha fazla duyurabilmeleri için çok önemli bir fırsat 
olmaktadır. Geleceğin politika uygulayıcıları ve karar alıcı-
ları olacak gençlerin politika yapım süreçlerinin bir parçası 
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olmaları yalnızca İsveç’te değil Güney Afrika Cumhuriyeti 
ve Yeni Zelanda’da da desteklenen bir politikadır. 

Odağında gençlerin olduğu bir başka politika alanı da istih-
dam olarak tespit edilmiştir. Burada ülkelerin gelişmişlik 
düzeyleri ve ülkenin ekonomisinin dayalı olduğu alanların 
öne çıktığı görülmektedir. Örneğin ekonomisinin önem-
li bir parçası tarım olan Gana’da gençlerin tarım sektörün-
de istihdam fırsatlarının arttırılmasına yönelik politikalar 
mevcutken, daha gelişmiş olan Güney Kore ve Paraguay’da 
piyasa ile gençlerin arasında bir köprü kurmayı hedefleyen 
politikalar ile karşılaşılmaktadır. Lakin ülkeler ve gelişmiş-
lik düzeyleri farklı olsa da temel amacın gençlerin istihda-
mı önündeki engellerin kaldırılması olduğu nihai bir dokü-
man analizi bulgusu olarak sunulmaktadır. 

Dünyada çeşitli odaklı gençlik politikaları olduğu Tablo 2’de 
örneklenmiştir. Bu araştırmanın gündeminde olan KBB’de de 
gençler ile ilgili birçok politika yapılmakta ve uygulanmak-
tadır. Yapılan doküman ve literatür taramalarında kullanı-
lan ilk arama kriteri “Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Gençlik” 
olmuştur. Burada karşılaşılan ilk doküman KBB’nin Gençlik 
ve Spor Hizmetleri Dairesi Başkanlığıdır. Bu başkanlığın il-
gili web sayfalarında KBB bünyesinde yürütülen projele-
re rastlamak mümkün olsa da tüm bu projelere ait detay-
lı raporlar ve benzeri dokümanlar bu web sayfasından elde 
edilememektedir. KBB Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi 
Başkanlığında doğrudan politika üreten bir birim olarak 
Kılavuz Gençlik adlı bir birim tanımlanmıştır.

Bu arama sonuçlarında karşılaşılan bir diğer web sayfası da 
Şura Kent Politikaları ve Araştırma Merkezi olmuştur. Bu 
kuruluş ile ilgili kendi web sitesinin Hakkımızda başlığın-
da şu bilgiler yer almaktadır: 2020 yılında KBB bünyesin-
de kurulmuştur ve sürdürülebilir projeler ortaya koymayı 
amaçlamaktadır (Şura Kocaeli, t.y.). Şura Kent Politikaları ve 
Araştırma Merkezi’nin politika uygulama alanlarından bir 
tanesi de Gençlik Spor Eğitim’dir. Buradaki raporlar da do-
küman analizinin bir parçasını oluşturmaktadır. 

KBB’ye ait her iki web sitesinden elde edilen veriler ışığın-
da Kocaeli’nde odağında gençlik olan projeler olduğu tespit 
edilmiştir. Bu projelerin dünyadaki örneklerin incelendiği 
Tablo 2’deki başlıklar altına yerleştirilebileceği de yapılan do-
küman analizlerinin bir sonucudur. Buna göre KBB bünye-
sinde yürütülen Eğitim, Kültür ve Sanat Odaklı politikalara 
Kılavuz Gençlik bünyesinde yürütülen çeşitli projeler örnek 
gösterilebilir. Bu çalışmada ele alınan araştırma gündemi ile 
ilgili olan politikalardan bir tanesi Akademi Üniversite’dir. 
Akademi Üniversite bünyesinde üniversite öğrencilerine 
Akademik Yazım, YDS vb. bir dizi eğitimler verilmekte ve 
aynı zamanda çeşitli kültürel geziler organize edilmektedir. 

Odağında sadece gençlik olmasa da KBB bünyesinde kuru-
lan bir başka birim de Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Meslek 
ve Sanat Eğitim Kurslarıdır (KOMEK). Bu birim, adının da 
proje çıktılarını işaret ettiği üzere istihdama yönelik eği-
timler düzenlemektedir. KOMEK bünyesinde tarım tekno-
lojilerinden kuyumculuğa, güzellik ve saç bakım hizmetle-
rinden inşaat teknolojilerine kadar kırk dört farklı branşta 
eğitim ve kurs verilmektedir. Bu eğitim programları dün-
yadaki örneklerde de rastlanıldığı üzere gençlerin çeşitli 
alanlarda istihdamlarını kolaylaştıracak somut uygulama-
lar olarak görülmektedir. 

Yapılan tüm doküman analizlerinde spor ve sağlık alanında 
da birtakım politikalar uygulandığı görülmektedir. Sağlıklı 
nesiller yetiştirilebilmesi adına KBB ücretsiz spor okulları 
yine Kılavuz Gençlik merkezleri aracılığı ile yürütülmekte-
dir. KBB bünyesinde somut olarak gençlerin ruh sağlığı ala-
nında politikalara rastlanılmamıştır. Bu durum dünyadaki 
diğer uygulamalardan ayrılan bir eksiklik olarak göze çarp-
maktadır. Ancak dünyadaki uygulamalardan farklı olarak 
tanımlanabilecek asıl eksikliğin katılımcılık odaklı politi-
kalar olduğu anlaşılmaktadır. İlgili web sayfalarının hiçbi-
rinde bu alanda bir politika direkt olarak sunulmamaktadır. 

Görüldüğü üzere KBB bünyesinde eğitim, sağlık ve istihdam 
alanlarında birçok politika yürütülmektedir. Bu noktada bu 
araştırmanın temel araştırma gündemi Kocaeli Üniversitesi 
öğrencilerinin bu politikalardaki deneyimlerinin saptan-
ması önem kazanmaktadır. Başarılı politikalar, daha önce 
de ifade edildiği üzere, var olan bir sorunu çözen ve politi-
kanın hitap ettiği kitle tarafından bir muhalefet ile karşı-
laşmaması olarak tanımlanmaktadır (Marsh ve McConnell, 
2010; McKay, 2012). Takip eden bölümde yapılan yarı yapı-
landırılmış mülakatlar ışığında KBB bünyesinde yürütülen 
gençlik politikalarının bir analizi sunulmaktadır.

Metot ve Bulgular

KBB bünyesinde yürütülen gençlik politikalarının Kocaeli 
Üniversitesi öğrencileri tarafından nasıl deneyimlendiği so-
rusu ile bir politika analizi yürütme amacındaki bu çalışma-
nın temel metodu nitel yöntemlerden yarı yapılandırılmış 
mülakatlardır. Bu mülakatlar toplam 13 öğrenci ile gerçek-
leştirilmiştir. Yapılan on ikinci ve on üçüncü mülakatta artık 
yeni veri toplanamaz olduğundan yani doygunluğa ulaşıldı-
ğından mülakatların sürdürülmesine lüzum görülmemiştir. 

Yapılan mülakat soruları bu çalışmanın önceki başlıkların-
daki doküman ve literatür analizlerinden elde edilen soru-
lar ışığında oluşturulmuştur. Bu çalışmanın temel araştır-
ma sorusu ve alt araştırma soruları şu şekildedir:
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• KBB tarafından yürütülen gençlik politikaları gençlerin 
deneyimlerini nasıl etkilemektedir?

o Gençler KBB’nin sunduğu gençlik politikalarının 
ne kadar farkındadır?

o Bu politikalara erişimde gençler bir problemle kar-
şılaşmakta mıdır?

o Bu politikalar eğitim, istihdam, sağlık ve katılım 
alanında gençlere nasıl bir katkı sağlamaktadır?

Bu araştırma sorularına bir yanıt bulunabilmesi için Ek-1’de 
sunulan mülakat soruları literatür ve doküman analizleri-
nin sonuçlarından oluşturulmuştur. Bu nedenle de bu çalış-
mada tümdengelimli kodlama yaklaşımı kullanılmaktadır. 

Mülakat bulguları ise Saldaña (2015) tarafından tanımlanan 
yapısal kodlama ile kodlanmıştır. Araştırma soruları nasıl 
ve ne kadar gibi sorulardan oluştuğundan yapısal kodlama 
bu tarz sorular için en uygun kodlama biçimi olarak tanım-
lanmaktadır (Saldaña, 2015:98). Nitel yöntemler de nicel yön-
temler gibi güvenirlik testlerine ihtiyaç duymaktadır. Bu ne-
denle bu verilerin analiz edilebilmesi adına bir üçgenleme 
yapılmıştır. Bu üçgenlemenin bir köşesinde mülakat bul-
guları, bir diğer köşesinde literatür ve doküman analizleri 
ve son köşesinde de araştırmacı gözlemleri yer almaktadır. 

Tablo 3 mülakata katılan öğrencilerin aktif olarak kullan-
dıkları politikaların neler olduğuna dair bulguların bir ör-
neğini içermesi adına sunulmaktadır.

Tablo 3’te çeşitli mülakat katılımcıları tarafından örnekle-
nen politikaların ağırlığının Eğitim, Kültür ve Sanat Odaklı 
Politikalar olduğu görülmektedir. Öğrenciler bu politikala-
rı aktif olarak kullanmaktadır. İstihdam odaklı politikalar 
içinse KOMEK gençler tarafından yararlanılan bir politi-
ka örneği olarak karşımıza çıkmaktadır. Burada M11 kodu 
verilen öğrencinin beyanı da doküman analizi bulgusunu 
destekler niteliktedir. Öğrencinin de beyan ettiği üzere bu 
politikanın odağı doğrudan gençler değildir. Lakin gençler 
tarafından da aktif olarak kullanılmaktadır.

KBB tarafından uygulanan ve öğrenciler tarafından olduk-
ça beğenilen ve sağlık odaklı içerisinde değerlendirilen bir 

politika olarak Çamaşırhane dikkat çekicidir. Bu politika 
kendisini aktif kullanmayan öğrenciler tarafından da bi-
linmektedir.  Kocaeli Üniversitesi öğrencilerinin bu konu-
daki ifadeleri şöyledir:

“Henüz kullanmak nasip olmadı ama çamaşır sorununu çöz-
mek için yapılan çamaşırhane fikri güzel.” (M3)

“Kocaeli’deki gençlere yönelik politikalardan ilk aklıma gelen ve 
yararlı bulduğum çamaşırhane hizmetidir.” (M4)

“…çamaşırhaneleri, kütüphaneleri, etüt merkezleri, ücretsiz spor 
salonları, Genç Mekanları en çok duyduklarım.” (M6)

Tablo III: Mülakat Katılımcılılarının Aktif Olarak Kullandıkları Politikalar

Mülakat Katılımcısı Beyanı Aktif Politika

“Akademi Üniversite isimli biriminden aktif bir şekilde yararlanmaktayım.” (M1)

Eğitim, Kültür ve Sanat 
Odaklı

“…Genç Mekân uygulamalarını seviyorum. şiir dinletileri, spor salonu faaliyeti, kurslar gibi faaliyetle-
rin olması verimli” (M3)

“Kılavuz Gençlik Projesi bildiğim kadarıyla ödüllü bir proje. Bünyesinde teknoloji merkezleri, gençlik 
merkezleri, girişimcilik merkezleri…” (M8)

“Kılavuz Gençlik’te bir dönem dershane hizmeti aldım” (M9)

“Skate Park tasarımı da hem bu konuda tutkusu olan gençler ve çocuklar için eğlenceli hem de yaya-
lar ile yaşanabilecek kazalar karşısında da onlara özel bir alan ayrılmış olması oldukça faydalı.” (M4)

Sağlık Odaklı

“Genç Mekân ve sadece gençlere özel olmasa da KOMEK gibi yerlerden haberdarım ve kullanıyorum” 
(M11)

İstihdam Odaklı
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M6 kodlu katılımcının ücretsiz spor salonlarını da eklediği 
sağlık odaklı politikalar öğrenciler tarafından aktif olarak 
kullanılmasa da bilinen politikalar olarak tespit edilmiştir. 
Ancak tüm bu politika örnekleri içerisinde hiçbir üniversi-
te öğrencisinin katılımcılık odaklı politikalara değinmedik-
leri görülmektedir. Tablo 3’te de listelendiği üzere bu alanda 
13 katılımcıdan da bir veri elde edilememiştir. Katılımcılık 
odaklı politikaların mevcut olmaması KBB’nin gençlik poli-
tikaları alanındaki önemli bir eksikliği olarak görülmektedir.

Bu noktada öğrencilerin politikaları kullanmasalar da on-
lardan haberdar olduklarının belirlenmesi yeni bir soru-
yu da beraberinde getirmektedir: Öğrencilerin politikaları 
deneyimlerken karşılaştıkları problemler nelerdir? Tablo 4 
Kocaeli Üniversitesi öğrencilerinin KBB’nin gençlik poli-
tikalarını kullanırken yaşadıkları sorunların belirlenmesi 
amacıyla sunulmaktadır.

Mülakata katılan 13 öğrencinin altı tanesi bu politikalara 
katılımda herhangi bir sorunla karşılaşmadıklarını belirt-
mektedir. Yedi öğrencinin ise çeşitli problemler yaşadıkları 
görülmektedir. Bu problemleri iki başlıkta toplamak müm-
kündür. Bunlardan ilki politikaya erişim noktasında yaşa-
nan problemlerdir. 

Öğrenciler genel olarak politikalara erişimde kontenjan so-
runu yaşadıklarını ifade etmektedirler. Yaşanan bir diğer 
erişim problemi de politikaların olduğu lokasyona erişimde 
yaşanan sıkıntılar olduğu tespit edilmiştir. Tablo 4’te paylaşı-
lan iki ifade bu iki alt problemi göstermektedir. Öğrencilerin 
genel talepleri kontenjanların arttırılması ve özellikle öğ-
renci nüfusunun en yoğun olduğu Umuttepe Kampüsü’ne 
daha yakın hizmetlerin sunulmasıdır. 

Politikaya erişim noktasında yaşanan sıkıntıları açıklarken 
diğer iki kategoriye de ait olmayan bir problemi M12 kodlu 
öğrenci şu şekilde dile getirmektedir:

“Yaşlı yöneticilerimize ve ekiplerimize saygımız sonsuz ancak 
birçoğu fazla geleneksel yaklaşımlar sergilediği için çok faz-
la gündem ve yeni alanlar konusunda değişiklik yapmamak-
ta ısrarcı olabiliyor. Bu yüzden ekipler ne kadar genç olursa o 
kadar gençlerin sesini duymaya ve onlarla beraber çalışmaya 
daha yatkın ve yeniliğe açık olurlar diye düşünüyorum.” (M12)

Tek bir öğrenci tarafından paylaşılmış olmasına rağmen bu 
bulgunun analize konu edilmesi gereklidir. Odağında genç-
lerin olduğu politikalar söz konusu olduğunda bu politika-
ların uygulayıcılarının da bu kitleye yaş olarak yakın kişile-
rin olması talebi göz ardı edilmemelidir. M12 kodlu mülakat 
katılımcısının da ifade ettiği gibi politikaya erişimde ve po-
litikanın değişiminde kullanıcılar ile aynı seviyede bulun-
mayan uygulayıcılar da bir sorun olarak görülmektedir. 

Politikaya erişim problemlerin ikincisi ise siyasi problem-
ler olarak kategorize edilebilmektedir. Tablo 4’te ifadeleri 
paylaşılan katılımcılar KBB’nin uygulamış olduğu gençlik 
politikalarını kullanırken bazı siyasi sorunlar yaşadıklarını 

Tablo IV: Politikalara Erişimde Yaşanan Problemler

Mülakat Katılımcısı Beyanı Karşılaşılan Problemler

“Hayır her gence hiçbir ayrım yapmaksızın eşit bir şekilde yararlanma hakkı sunuyor.” (M6)
Problem yok

“Şimdilik herhangi bir sorun ile karşılaşmadım.” (M10)

“…çamaşırhane fikri güzel olmasına karşın merkezde olması öğrenciler için sıkıntı bana kalırsa.” (M3)

Politikaya erişim“…gerekli eğitimlerin artırılmasını isterdim ve bu eğitimlerin ulaşılabilir olmasını isterim. 
Umuttepe’deki kurs kontenjan sayıları artırılmalı yetersiz olduğunu düşünüyorum.” (M7)

“…öğrenci oluşumlarının tarafsız olduğunu düşünmüyorum. Siyasi ortak bir görüş söz konusu. 
Organizasyon anlamında katkı sağlayabileceğim halde siyasi görüş farklılığımdan ötürü bu oluşuma 
katılmak istemiyorum.” (M8)

Siyasi“Dershane hizmeti alırken siyasi baskıların üzerimde olduğunu hissetmiştim çok yüksek seviyede ol-
masa da cinsiyetçilik de vardı.” (M9)

“Açıkçası bir sorunla karşılaşmadım ancak ülkemizin bulunduğu siyasi durumdan ötürü çok fazla siya-
si ve ideolojik etkinliklerde çok fazla bulunmamaya dikkat ediyorum.” (M12)
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dile getirmişlerdir. Bu yaşanan problemlerin de daha önce 
değinildiği üzere politika uygulayıcılarının yarattığı bazı 
sorunlar olduğu tespit edilmiştir. Siyasi baskı hissetme ve 
cinsiyetçilik gibi sorunlar gençleri politikalardan uzaklaş-
tırmaktadır. Yerel yönetimler gençlik politikalarını gelece-
ğe yatırım politikaları olarak görmelidir. Geleceğimizi ema-
net edeceğimiz gençlerin politikalardan yararlanırken bu 
şekilde bir dışlanma hissetmelerinin önüne geçilmesi de 
bir gençlik politikası olarak düşünülmelidir. 

Siyasi olarak bazı problemlerle karşılaştığını ifade eden bir 
öğrencinin de şu görüşü analize konu edilmeye değer bu-
lunmuştur:

“Ama etkinliklere katılımda siyasi görüş ayrılığı gibi bir algı 
oluşması benim açımdan rahatsız edici. Büyükşehir belediyesi 
etkinliğine gidersen iktidar, İzmit Belediyesi etkinliğine gider-
sen muhalif yanlısısın gibi bir algı var. Bunu sınıf içinde de gö-
rüyorum az çok. Yerel yönetimdeki parti ayrılıkları bize bu ka-
dar yansımamalı kanımca.” (M3)

Mülakat bulgusundaki bu ifade dikkat çekicidir. Mülakat 

katılımcısı öğrenci farklı partilerin yönetiminde olduğu 
farklı belediyelerdeki politika kullanımından ötürü bir si-
yasi partiye yakın bir kişi olarak kodlanabileceğini düşün-
mektedir. Bu durum yalnızca politika sunumu önünde bir 
engel teşkil etmez. Burada üzerinde durulması gereken asıl 
konu katılımcılık olmalıdır. Bir politikaya ya da karar alma 
mekanizmasına katılırken yurttaşların fişlenme, bir görü-
şe ait olarak kodlanma ya da kendi çevresinden dışlanma 
korkusu yaşıyor olması kamu politikalarının başarısızlıkla 
sonuçlanmasına yol açabilecek bir durumdur. Gençlerin bu 
şekildeki korkularının ve endişelerinin ortadan kaldırılabil-
mesi adına bu ifadeler yerel yönetimlerce dikkate alınmalıdır.

KBB tarafından uygulanan gençlik politikalarının Kocaeli 
Üniversitesi öğrencilerince birtakım sıkıntılar yaşansa da 
aktif olarak kullanıldığı anlaşılmaktadır. Mülakat katılımcı-
larına bu politikaları nereden takip ettikleri de sorulmuştur. 
Bu mülakat sorusuyla bu çalışmanın bir alt araştırma soru-
su olan “Gençler KBB’nin sunduğu gençlik politikalarının 
ne kadar farkındadır?” sorusuna bir yanıt aranmıştır. Tablo 
5 Kocaeli Üniversitesi öğrencilerinin KBB’nin gençlik poli-
tikalarını takip ettikleri mecraların analizini içermektedir.

Mülakat katılımcılarına KBB’nin gençlik politikalarını han-
gi mecralardan takip ettiği sorulduğunda M11 kodlu müla-
kat katılımcısı hariç tüm öğrenciler sosyal medya yanıtı ver-
mişlerdir. Tablo 5’te de görüldüğü üzere M11 kodlu Mülakat 
Katılımcısı hiçbir sosyal medyayı kullanmadığını bu ne-
denle de bu politikaları diğer medya araçlarından ve arka-
daşlarından takip ettiğini beyan etmiştir. Sosyal medyanın 
gençlik politikalarında farkındalık yaratma gücü üzerinde 
neredeyse fikir birliği tespit edilen bir bulgudur. Bu bulgu 
sosyal medyanın yerel yönetimler için politikalarını ilgi-
li kitlelere duyurmada oldukça etkin ve verimli bir alan ol-
duğunu kanıtlamaktadır.

Sosyal medya dışındaki araçların da farkındalık oluşturma-
da bir yeri hâlen mevcuttur. Tüm öğrencilerin sosyal med-
yada etkin olmadığı görüldüğünden geleneksel araçlar olan 

billboardlar ve broşürler de yerel yönetimlerin politika far-
kındalığı yaratma araçları olarak sürdürülmelidir. Ancak bazı 
mülakat katılımcılarının KBB’den politikaları duyurma et-
kinliğinin arttırılması talepleri de olmuştur. 

“Kocaeli’de genel olarak gençlerin bulunduğu ortamlara daha 
fazla broşür konulmalı ve yine gençlerin çok fazla takip ettiği 
sosyal medya hesaplarında sponsorlu olarak duyurular yapıl-
malı ya da sosyal medya hesaplarında Kocaeli’nin sadece genç-
lerini ilgilendiren bir hesap açılmalı.” (M4)

“Tanıtımlar yaygınlaştırılabilir. Örneğin üniversiteye geldiğim 
ilk yıl Kocaeli Büyükşehir Belediyesi’ne ait olan Genç Mekan’dan 
(Kılavuz Genç) haberim yoktu, ben 2. senemin sonunda öğrendim 
ve hâlâ bilmeyen o kadar çok öğrenci olduğuna eminim ki.” (M7)

Tablo V: Öğrencilerin Politikaları Takip Ettikleri Mecralar

Mülakat Katılımcısı Beyanı Mecra

“Sosyal medya” (M1-10, M11 ve M13) Sosyal Medya

“Sadece çamaşırhane hizmetini sürekli aynı yerde olmak üzere asılmış bir broşürde görmüştüm.” 
(M4) Diğer Medya Araçları

“Sosyal Medya ve broşürlerden çoğunlukla takip ediyorum.” (M12)

“Sosyal medya kullanmadığım için ya arkadaşlarımdan veya Billboard veya broşürlerden görüyorum.” 
(M11)

Arkadaşlar
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Bu ifadelerden de anlaşılacağı üzere gençler, her ne kadar 
sosyal medyada aktif olsalar da bazı politikaları fark ede-
mediklerini paylaşmaktadırlar. Bu durum politikaya erişim 
önünde bir engel teşkil edebileceğinden, başta bu çalışma-
nın vaka örneği olan KBB olmak üzere yerel yönetimlerce 
üzerine düşülmesi gereken bir sorun olarak görülmelidir. 
M4 kodlu mülakat katılımcısının da belirttiği üzere sade-
ce gençlere odaklı bir sosyal medya hesabı olması, bu hesa-
bın çeşitli zamanlarda gençlere tekrar tekrar hatırlatılması 

ve odağında gençlerin olduğu politikalar için dikkat çekici 
reklamlar hazırlanması politikalara katılımı azami seviye-
ye çekebilecek etkili bir plan olarak yerel yönetimlere tav-
siye edilmektedir.

KBB tarafından yürütülen bu politikalardan gençlerin elde 
ettiği kazanımlar da deneyimin bir parçasıdır. Bu kazanım-
ların tespit edilebilmesi adına mülakat katılımcılarına yö-
netilen sorulara verilen yanıtların analizi için Tablo 6 aşa-
ğıda sunulmaktadır. 

Tablo 6’daki kodlar ile belirlendiği üzere genel olarak müla-
kat katılımcılarının deneyimlerinin üç ana başlıkta toplan-
dığı görülmektedir. KBB’nin yürüttüğü politikaların genç-
lerin sağlığı üzerine olumlu bir etkisi olduğu tespit edilen 
ilk olgu olmaktadır. Doküman analizleri ile desteklendiği 
gibi KBB bu alanda birçok politika yürütmektedir ve Kocaeli 
Üniversitesi öğrencileri de bu politikalardan aktif bir kaza-
nım elde edebilmektedir.

Bu alandaki bir diğer bulgu da gençlerin gelecek hedefleri 
için bir kazanım elde ettikleridir. M12 kodlu katılımcının da 
beyan ettiği üzere bu politikalar gençlerin gelecek planları-
nı etkilemede önemli bir araçtır. Bu sayede gençler belki de 
daha önce hiç düşünmedikleri bir alan üzerine uzmanlaşa-
bilme fırsatı elde etmektedirler. İlgili başlıkta tartışıldığı gibi 
KBB tarafından yürütülen ve oldukça fazla sayıda kurs imkâ-
nı sunan KOMEK, gençlerin gelecek hedeflerini belirlemele-
rinde ve üniversite eğitimlerinden başka bir kariyer yolu ola-
bileceği farkındalığı kazanmalarında önemli bir politikadır.

KBB tarafından sunulan politikalar Kocaeli Üniversitesi öğ-
rencilerine sadece sağlık ve gelecek hedefleri alanında katkı 
sunmamaktadır. Bu hizmetlerden yararlanan gençler sos-
yal çevrelerini de geliştirmektedirler. Tablo 6’da paylaşılan 
ifadelerin ışığında mülakat katılımcıları yeni insanlar ile ta-
nıştıklarını söylemektedirler. Bu ilişkiler gençler arasındaki 

ağların sayısını arttırmaktadır. Gençlik politikalarının kav-
ramsal çerçevesi içinde sunulan sosyal sermaye teorisi de bu 
ağların önemini ve toplumu nasıl etkilediğini açıklamakta-
dır. KBB’nin gençlik politikaları sosyal sermayenin gelişimi 
açısından da fırsatlar sunmaktadır.

Bu üç kazanım dışında sadece bir mülakat katılımcısı tara-
fından dile getirilen bir kazanım daha bulunmaktadır. Bir kişi 
tarafından dile getirilmiş olsa da kavramsal çerçevede önem-
li bir yeri olan bu kazanım katılımcılık alanındadır. 

“Çok fazla yararlanma olanağım olmadı ama bu tür politika-
lar belediye ile gençler arasında daha sıkı bir bağ oluşturuyor 
ve gençlerin siyasi katılımını da artıyor.” (M6)

M6 kodlu mülakat katılımcısının bu ifadesi yerel yönetimler 
tarafından göz ardı edilmemesi gereken bir bulgudur. Yerel 
yönetimlerce uygulanan gençlik politikaları gençlerin siyasi 
katılımları açısından da bir fırsat yaratmaktadır. Daha önce 
de değinildiği üzere katılımcılık demokratik bir yönetişim 
için gerekli bir değerdir. Aynı zamanda Tablo 3’te detayları 
paylaşılan aktif politikalar içerisinde kendisine yer bulama-
yan katılımcılık, gençlerin KBB’den talep ettiği bir politika 
alanı olmaktadır. Gençlerin yalnızca katılımcılık alanında 
talepleri yoktur. Tablo 7 Kocaeli Üniversitesi öğrencilerinin 
Kocaeli’nde gelecekte uygulanmasını bekledikleri politika-
ların analizini içermektedir. 

Tablo VI: KBB’nin Gençlik Politikalarından Kocaeli Üniversitesi Öğrencilerinin Kazanımları

Mülakat Katılımcısı Beyanı Kazanım

“Spor salonundan yararlanmıştım ve sağlık açısından yararlıydı benim için.” (M3)
Sağlık

“…sağlık konusunu açarsak bize istediğimiz zaman kullanabileceğimiz spor alanları tahsis ediliyordu.” (M9)

“…inovasyon için ayrı bir proje yapıldı. Bu projede alışkanlık kazanma açısından yararlıydı.” (M3)

Gelecek Hedefi“Özellikle e-ticaret ile uğraşan kadınlar kişisel gelişimim için hem kendime daha fazla güvenip inan-
mamı hem de benim de kafamda var olan bazı soru işaretlerini yok etmemde faydalı olmuştu.” (M12)

“Bunların yanında yeni insanlarla tanışıp yeni bakış açılarına sahip olmamda da çok fay-
dası oldu.” (M1) Sosyal Çevre

“Kocaeli’de ve hatta üniversitemde yeni insanlarla tanışmama faydası oldu.” (M11)
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Tablo 7’deki beklenti kodları öğrencilerin ifadeleri ile Tablo 
2’deki doküman analizi bulgularının bir arada değerlendiril-
mesi sonucu oluşturulmuştur. Burada öne çıkan en önem-
li bulgu katılımcılık alanında gençlerin önemli talepleri-
nin olmasıdır. KBB’nin gençlik politikalarına dair yapılan 
doküman analizinde de benzer bir eksikliğin olduğu ilgili 
başlıkta tartışılmıştır. Bu eksiklik yalnızca araştırmacı ta-
rafından değil gençler tarafından da fark edilmekte ve dile 
getirilmektedir.

21. yüzyılda giderek artan demokratik yönetişim vurgusu 
katılımcılığı her alanda öne çıkarmaktadır. Gençler, görül-
düğü üzere, kendilerini ilgilendiren politikalarda söz sahi-
bi olmak istemektedirler. Hatta bu politikalar için oldukça 
somut planlar da sunmaktadırlar. Politikaya erişimde bir 
engel olarak tespit edilen siyasi engeller için de çekincele-
rini paylaşmaktadırlar. Yerel yönetimlerin katılımcılık ala-
nındaki politikalar üzerinde planlamalarını arttırmaları 
bu araştırmanın önemli bir bulgusu olarak sunulmaktadır.

Kocaeli Üniversitesi öğrencilerinin KBB’den bekledikleri po-
litikalara ait bir diğer alan gençlerin yaşadıkları maddi zor-
lukların hafifletilmesine yönelik hizmetlerdir. Barınma ve 

beslenme gibi oldukça temel ihtiyaçlar için de politikalar 
talep eden öğrencilerin bu arzuları da mutlak suretle göz 
önünde bulundurulmalıdır. Gençlerin yaşamakta oldukla-
rı ekonomik sıkıntılar ve temel ihtiyaçların giderilememesi 
diğer politikalara katılımı da düşüreceğinden bu sorunların 
acil gündem olarak ele alınması yerel yönetimlere iletilecek 
önemli tavsiyelerden bir tanesi olmaktadır.

Sağlık odaklı politikalar ile ilgili doküman analizi paylaşı-
lırken dünya üzerinde uygulanan politika örneklerinden 
bir tanesinin de ruh sağlığı ile ilgili politikalar olduğu ifa-
de edilmiştir. KBB bünyesinde yapılan doküman analizle-
rinde böyle bir politikanın varlığına rastlanılmamıştır. M8 
kodlu mülakat katılımcısının da bu konuda şu şekilde bir 
ifadesi vardır:

“Ben Z kuşağının, Türkiye’de yaşayan Z kuşağının ve sonrası-
nın ücretsiz psikolojik desteğe ihtiyacı olduğunu düşünüyorum. 
Yalnızca gençlere özel olmalı bu. Benim için psikolojik destek 
imkânı her ay verilecek nakit burstan çok daha yararlı olurdu. 
Fakat elbette her işte olduğu gibi bu alanda da liyakatli psikolog-
lar istihdam edilmeli ve gençlerden geri dönüşler alınmalı.” (M8)

Tablo VII: Gelecekteki Beklentiler

Mülakat Katılımcısı Beyanı Beklentiler

“…öğrenciye barınmak için yurt yapımı gibi hizmetlerin burada da hayata geçmesini isterdim.” (M1)

Maddi Kaygılar/Sosyal 
Politikalar

“Karamürsel, Gebze gibi görece uzak ilçelerden bahsediyorum. Bu ilçelerde yaşayıp devlet yurdunda yer-
leşmeyen öğrenciler için de bazı fırsatlar oluşturulması gerektiğini düşünüyorum yol yardımı gibi.” (M4)

“Öğrencilerin beslenmesini ve barınmasını kolaylaştırmak için politikalar uygulanabilir. 
Yetersiz olduğunu düşünüyorum.” (M7)

“Bu gibi yetersizliklerin giderilmesi için belediye gençlik politikalarında yerel yönetim koalisyonla-
rı kurulabilir.” (M3)

Katılımcılık

“Gerekirse temsilci öğrencilerle toplanılabilir. Kent Konseyi gibi öğrenci oluşumlarının tarafsız oldu-
ğunu düşünmüyorum. Siyasi ortak bir görüş söz konusu. Organizasyon anlamında katkı sağlayabi-
leceğim halde siyasi görüş farklılığımdan ötürü bu oluşuma katılmak istemiyorum. Tahir Bey’in aday 
gösterildiği parti ve bu partinin gençlik kolları çok ön planda duruyor. Daha hetorojen bir örgüt ve 
dışlanmanın söz konusu olmadığı bir topluluk isterdim.” (M8)

“…hatta belediye başkanına gençlerin doğrudan ulaşabileceği bir mecra olmasını dilerdim.” (M11)

“Gençlerle daha aktif ve sık bir şekilde bir araya gelinip fikirlerinin alınabileceğini düşünüyorum.” 
(M13)

“Sanatsal atölyeler olabilir.” (M2)

Eğitim, Kültür ve Sanat
“Gezilerin artması şehrimizin ülkemizin tanınması…” (M6)

“Ancak eğitim amaçlı daha fazla etkinlik olsa daha güzel olabilirdi. Mesela belli bir ba-
şarıya sahip insanların kendi alanları hakkında daha detaylı bilgi verebileceği daha çok 
buluşmalar yapılabilir.” (M12)



Şura Akademi Dergisi    Journal Of Şura Akademi    2024 - (6)

045

Dünyada uygulanan sağlık odaklı politikalara dair yapılan 
doküman analizinde gençlerin hayatlarını etkileyen sıkıntı-
ların bazılarının da psikolojik olduğu ve bu alanda hem yerel 
yönetimlerce hem de uluslararası kuruluşlarca çeşitli politi-
kalar yürütüldüğü ilgili başlıkta açıklanmıştır. Gençlerimizin 
temel ihtiyaçlar konusunda sıkıntılar yaşadığı göz önünde 
bulundurulduğunda birçok gencin psikolojik desteğe ulaşımı 

hayal dahi edemedikleri düşünülmektedir. Psikolojik deste-
ğin de barınma gibi beslenme gibi temel bir ihtiyaç olduğu 
unutulmamalıdır. Bu destek yalnızca gençlerin içinde bu-
lundukları karamsar ruh halini ortadan kaldırmayacaktır. 
Bu kazanıma ek olarak ailelerin de huzurunu arttıracak ve 
tüm topluma yarar sağlayacak bir hizmet olacaktır. 

Sonuç

KBB’nin gençlik politikalarını analiz eden bu çalışmada, be-
lediyenin eğitim, sağlık ve istihdam alanlarında politikalar 
yürüttüğü ve bu politikaların Kocaeli Üniversitesi öğrenci-
lerince aktif bir biçimde kullanıldığı tespit edilmiştir. Ancak 
dünyada uygulanan gençlik politikalarına dair yapılan do-
küman analizlerinde uygulanan dördüncü bir politika alanı 
daha bulunmaktadır. Bu alan katılımcılık odaklı politikalar-
dır. Yapılan mülakatlarda gençlerin bu alanda bir politikayı 
aktif bir biçimde kullanamadıkları görülmüştür. 

Bu durum gençlerin karar alma mekanizmalarına aktif bir 
şekilde katılımlarını zorlaştırmaktadır. Kocaeli Üniversitesi 
öğrencileri ile yapılan mülakatlarda gençlerin bu alanda 
oldukça fazla taleplerinin olduğu bu araştırmanın bir baş-
ka bulgusudur. Bu talepler gençlerin politikaların yapımı-
na daha fazla dahil olmak istediklerini ve kendi seslerini 
duyurabilmek adına daha fazla fırsata ihtiyaç duydukları-
nı göstermektedir. 

KBB’nin gençlik politikalarının katılımcılık boyutunu ge-
liştirmeye ihtiyacı olduğu açıktır. Belediye, gençlerin katı-
lımını teşvik edecek yeni politikaları hayata geçirmelidir. 
Bu politikalar için dünyada uygulanan politikalar ve genç-
lik politikalarının kavramsal çerçevesi kullanılarak şu öne-
riler araştırmacı tarafından geliştirilmiştir:

• Gençlerin karar alma mekanizmalarına daha fazla katı-
lım sağlayabilmeleri için bir birim kurulmalı ve bu birime 
odağında gençlerin olduğu politikaların yapımı için yetki-
ler verilmelidir.

• Başta katılımcılık odaklı politikalar olmak üzere gençle-
rin politikalarda mekânsal ve siyasi engellerle karşılaşma-
ları engellenmelidir.

• KBB’nin çalışanlarına bu alanda hizmet içi eğitimler 
Kocaeli Üniversitesi tarafından verilmelidir. 

• Gençlerin katılımı ile oluşturulan politikalar hayata ge-
çirilmeli ve gençlerin, çabalarının somut ürünlere dönüş-
tüğünü görmeleri sağlanmalıdır.

Sonuç olarak yerel yönetimlerce uygulanan ve odağında 
gençlerin olduğu politikalar toplumun yarınları için yapı-
lan yatırımlar olarak görülmelidir. Bu politikayı kullana-
cak olan gençlerin söz sahibi olduğunu hissetmeleri onla-
rın kendi değerlerinin farkına varabilmeleri için bir fırsattır. 
Mevcut durumda gençlerin katılımı önünde çeşitli engeller 
bulunsa da bu engeller bertaraf edilemeyecek kadar büyük 
sorunlar olarak görülmemektedir. Bu sorunların ortadan 
kaldırılması da ancak gençlerin sözlerine kulak verilerek 
yerine getirilebilecektir.
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